
       Ano 1 - Número 134 

Segunda-feira, 06 de janeiro de 2020   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do 7º (sétimo) termo aditivo ao Contrato de 
Nº 23/2017, Processo Licitatório nº 070/2017, Pregão Eletrônico nº 042/2017. 
Objeto: Prorrogação de prazo por um período de 06 (seis) meses a contar do 
dia 19/01/2020 a 18/07/2020 e alteração da razão social. Empresa Contratada: 
HD TURISMO E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, Diretor Geral da ICISMEP e representante da contratada. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na Secretaria Executiva da 
ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, 
no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026. 

RESOLUÇÃO Nº 001/2020, DE 03 DE JANEIRO DE 2020. NOMEAÇÃO NA 
ICISMEP NO CARGO DE ENFERMEIRO COORDENADOR. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral da Instituição de Cooperação Intermunicipal do 
Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo art. 24, inciso II da 7ª Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, 
publicada em 29/09/2016, ratificada pela Resolução nº 003/2017, n.º 027/2018, 
bem como considerando a resolução n.º 088/2019 de 19/06/2019; RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeada RAQUEL RAYANE DAMASIO DIAS para o cargo de 
ENFERMEIRO COORDENADOR na Instituição de Cooperação Intermunicipal 
do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 06 de janeiro de 2020. 
Betim/MG, 03 de janeiro de 2020. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral 
da ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do Contrato nº 01/2020. Processo nº 113/2019, 
Dispensa de Licitação nº 21/2019. Objeto: Contratação emergencial, ex vi do 
disposto no inciso IV do art. 24 da Lei Federal 8.666/93, para a prestação de 
serviços médicos especializados eletivos, em nível ambulatorial e hospitalar, 
constituída por equipe especializada com capacidade técnica, humana e 
tecnológica, no âmbito da Instituição de Cooperação do Médio Paraopeba - 
ICISMEP. Empresa Contratada: ER SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. Vigência do 
instrumento: 60 dias. Valor do contrato: 1% de desconto incidente sobre a tabela 
de serviços médicos. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da Contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no setor de Licitações da ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 
318, Bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 9h às 17h. Mais 
informações pelo telefone (31) 3512-4442.


		2020-01-06T10:28:03-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




